
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento 52

Data del provvedimento 29-12-2023

Oggetto

Contenuto AGGIORNAMENTO DEI COMPONENTI DELLA CONSULTA DEL 
TERZO SETTORE DELLA SDS MUGELLO

Presidente PAOLO OMOBONI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

L’anno 2023 , il giorno  28 del mese di _DICEMBRE alle ore10:00  nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P. Togliatti n.
29 a Borgo San Lorenzo, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente. Risultano presenti: 

ente rappresentante peso voti presente assente 
Barberino di Mugello Giampiero Mongatti Sindaco 11,51% X

Borgo San Lorenzo Paolo Omoboni Presidente 18,84% X

Dicomano Donatella Turchi Delegato 6,26% X

Firenzuola Giampaolo Buti Sindaco 5,23% X

Marradi Marzia Gentilini Delegato 3,16% X

Palazzuolo sul Senio Iacopo Menghetti Delegato 1,06% X

Scarperia e San Piero Loretta Ciani Delegato 12,56% X

Vicchio Rebecca Bonanni Delegato 8,38% X

Azienda USL Toscana Centro Rossella Scarpelli (5286/2023) Delegato 33,00% X

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza di un numero di componenti pari al 51% delle quote di partecipazione. 

Organismi/nominativo presidente presente assente

Comitato di partecipazione     Sauro Verdi x

Consulta terzo settore     Luigi Andreini ( delega 5287/2023) x

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

A 3 LISTA COMPONENTI CON SULTA

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento
Data del provvedimento

Oggetto
Contenuto AGGIORNAMENTO DEI COMPONENTI DELLA CONSULTA DEL 

TERZO SETTORE DELLA SDS MUGELLO

Presidente PAOLO OMOBONI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto regolarità contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

A 3 LISTA COMPONENTI CONSULTA

Pag. 1 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

L’ASSEMBLEA DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE DEL MUGELLO

VISTI gli art. 70 ss. della L.R.T. n. 40/2005, recante disposizioni in materia di “Disciplina del Servizio
Sanitario Regionale”, i quali istituiscono e disciplinano le Società della Salute quali enti per l’integrazione 
delle attività sanitarie, socio- sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza
dei  rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto
pubblico al  rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il
23.12.2009 – reg. n. 12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente
alla visione degli atti già approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda
USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali
e socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza
dei requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005;

VISTO il Regolamento di organizzazione di questa S.d.S. che prevede che la Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della l.n. 241/1990 e
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso di sua assenza o impedimento;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai Responsabili del presente atto conflitti di interesse ex
art. 6-bis l.n. 241/1990;

VISTA la deliberazione assembleare n. 5 del 16.05.2022 con la quale è stato nominato il Sindaco di 
Borgo San Lorenzo, Dott. Paolo Omoboni, quale Presidente di questa S.d.S.;

VISTO il Decreto del Presidente n. 3 del 24.11.2021 di nomina del Dott. Marco Brintazzoli quale 
Direttore di questa S.d.S.;

VISTE
- la documentazione, agli atti di questa SDS, della Fondazione di Partecipazione “Progettiamo … il durante e
dopo di noi ETS”, con sede legale in Borgo San Lorenzo, con la quale il legale rappresentante/Presidente
richiede l'adesione alla Consulta Del Terzo Settore di questa SDS, dichiarando inoltre l'iscrizione al Registro
Unico Nazionale del Terzo Settore con atto n. 101514 senza procedura di revoca in corso;
-la documentazione, agli atti di questa SDS, dell'Associazione di Promozione Sociale “La Casina APS”, con
sede legale in Borgo San Lorenzo, con la quale il legale rappresentante/Presidente richiede l'adesione alla
Consulta Del Terzo Settore di questa SDS, dichiarando inoltre l'iscrizione al Registro Unico Nazionale del
Terzo Settore con atto n. 1183215 senza procedura di revoca in corso;
- La  nota  dell'Agenzia  delle  Entrate,  agli  atti  di  questa  SDS,  con  la  quale  si  attesta  l'estinzione
dell'Associazione AGAPE Psicosintesi Mugello, componente della Consulta del Terzo Settore di questa
SDS;

Pag. 2 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

RITENUTO di integrare i componenti della Consulta del Terzo Settore con la Fondazione di
Partecipazione “Progettiamo … il durante e dopo di noi ETS”, l'Associazione di Promozione Sociale
“La Casina APS” e di cancellare invece, per comunicazione di estinzione,  l'Associazione AGAPE
Psicosintesi  Mugello,  aggiornando  conseguentemente  l'elenco  delle  associazioni  componenti
allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

 

DATO  ATTO  che  nel  frontespizio  del  presente  atto  verranno  integralmente  riportate  le
presenze/assenze  dei  componenti  dell’odierna  seduta  assembleare,  rilevate  direttamente  dal
foglio firma depositato agli atti di questa S.d.S;

Con le modalità previste dall’art. 12 comma 1 dello Statuto della Società della
Salute del Mugello e con voto unanime

D E L I B E R A

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante
e sostanziale del presente atto:

1) DI INTEGRARE  i  componenti  della  Consulta  del  Terzo Settore  con la  Fondazione  di
Partecipazione “Progettiamo … il durante e dopo di noi ETS”, l'Associazione di Promozione Sociale “La
Casina APS” e di cancellare invece, per comunicazione di estinzione, l'Associazione AGAPE Psicosintesi
Mugello, aggiornando conseguentemente l'elenco delle associazioni componenti allegato A) al presente
atto quale parte integrante e sostanziale;

2) DI PUBBLICARE per quindici giorni consecutivi il presente atto sull’Albo online;

3) DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale ed alla
Consulta del Terzo Settore.

IL DIRETTORE IL PRESIDENTE

Dott. Marco Brintazzoli                                                                                               Dott. Paolo Omoboni

Pag. 3 di 3 Documento firmato digitalmente

 



CONSULTA TERZO SETTORE 

Denominazione Tipologia Settore Comune

1 AUSER FIRENZUOLA Associazione Onlus Anziani,disabilità e salute mentale Firenzuola
2 A.V.O. Associazione Anziani,malati Borgo S. Lorenzo
3 ALBERTO CECCARELLI Coop.va Sociale tipo A Anziani,disabilità e salute mentale Firenzuola
4 ALVEARE Coop.va Sociale tipo A Anziani,minori e famiglie Borgo S. Lorenzo
5 ANTEAS Associazione Onlus Anziani,disabilità e salute mentale, 

immigrati
Borgo S. Lorenzo

6 ARCA Coop.va Sociale tipo A Anziani,dipendenze,disabilità e salute 
mentale, minori e famiglie

Firenze

7 ASSO Associazione Anziani Borgo S. Lorenzo
8 ASSO – AUSER SCARPERIA Associazione Anziani Scarperia
9 CENTRO ANIMAZIONE 

TRICCHEBALLACCHE
Coop.va Sociale tipo A Dipendenze,istruzione,educazione,inte

grazione sociale
Borgo San Lorenzo

10 AUSER VICCHIO Associazione Onlus Anziani, inclusione Sociale Vicchio
11 AVIS BORGO S. LORENZO Associazione Servizi socio sanitari Borgo S. Lorenzo
12 C.A.A.M. Associazione Anziani Borgo S. Lorenzo
13 COMES Coop.va Sociale tipo A Anziani,dipendenze,disabilità e salute 

mentale,inclusione sociale, minori e 
famiglie

Marradi

14 CO.M.I.L. Coop.va Sociale tipo B Dipendenze, disabilità e salute 
mentale,immigrati, inclusione sociale

Marradi

15 CO.M.UNI.CO. Consorzio Sociale 
Soc.Coop.va. tipo A

Anziani,dipendenze,disabilità e salute 
mentale,immigrati,inclusione sociale, 
minori e famiglie

Borgo S. Lorenzo

16 CONFRATERNITA 
MISERICORDIA BARBERINO

Associazione Onlus Anziani,dipendenze,disabilità e salute 
mentale, minori e famiglie

Barberino M.llo

17 CONFRATERNITA 
MISERICORDIA B.S.L.

Associazione Onlus Anziani,minori e famiglie Borgo S. Lorenzo

18 CONFRATERNITA 
MISERICORDIA 
PALAZZUOLO SUL SENIO

Associazione Anziani Palazzuolo S. Senio

19 CONFRATERNITA 
MISERICORDIA SCARPERIA

Associazione Inclusione sociale Scarperia

20 CONFRATERNITA 
MISERICORDIA VICCHIO

Associazione Onlus Anziani,disabilità e salute mentale Vicchio

21 CONGRAGAZIONE  
TERZ’ORDINE 
FRANCESCANO

Ente Eclesiastico Anziani,disabilitò e salute 
mentale,minori e famiglie

Scarperia

22 CONSORZIO METROPOLI 
S.c.s. Onlus

Consorzio Coop.va Tipo A Anziani,dipendenze,disabilità e salute 
mentale,immigrati,inclusione sociale, 
minori e famiglie

Firenze

23 DONATORI DI SANGUE Associazione Servizi socio sanitari Borgo S. Lorenzo



FRATES BORGO S. LORENZO
24 DONATORI DI SANGUE 

FRATES VICCHIO
Associazione Onlus Servizi socio sanitari Vicchio

25 ETHNOS Associazione Onlus Inclusione sociale Borgo S. Lorenzo
26 IL DELPHINO Associazione Disabilità e salute mentale Scarperia
27 IL MULINO Associazione Onlus Immigrati, minori e famiglie Vicchio
28 INSIEME PER MANO Associazione Onlus Anziani,minori e famiglie, inclusione 

sociale
Borgo S. Lorenzo

29 LE C.A.S.E. Associazione Onlus Minori e famiglie Rufina
30 ODISSEA Coop.va Soc.le Coop.va Sociale tipo B Inclusione sociale San Piero a Sieve
31 P.A. CENTRO RADIO 

SOCCORSO
Associazione di 
Volontariato e di Pubblica 
Assistenza 

Anziani,disabilità e salute mentale Borgo S. Lorenzo

32 PIANETA ELISA Associazione Disabilità e salute mentale Firenze
33 PROGETTO ACCOGLIENZA Associazione Onlus Immigrati Borgo S. Lorenzo
34 PROGETTO AMBIENTE Coop.va Sociale Onlus tipo

B
Dipendenze, disabilità e salute mentale Firenzuola

35 ULISSE Coop.va Sociale  tipo B Anziani,dipendenze,disabilità e salute 
mentale,immigrati,inclusione sociale

Borgo S. Lorenzo

36 ARCHIMEDE Coop.va Sociale  tipo B Dipendenze,disabilità e salute 
mentale,inclusione sociale

Scarperia

37 AVIS MARRADI Associazione Servizi socio sanitari Marradi
38 MISERICORDIA SAN PIERO A

SIEVE
Associazione Onlus Sociale San Piero a Sieve

39 PUBBLICA ASSISTENZA M. 
BOUTURLIN

Associazione di 
Volontariato e di Pubblica 
Assistenza

Anziani,disabilità e salute 
mentale,inclusione sociale

Barberino M.llo

40 MISERICORDIA DICOMANO Associazione Onlus Sociale Dicomano
41 MISERICORDIA 

FIRENZUOLA
Associazione Onlus Sociale Firenzuola

42 IL GRANELLO DI SALE Ente di promozione sociale Inclusione sociale Firenze
43 COOP.VA SOCIALE 12 PASSI 

ONLUS
Coop.va Sociale tipo B Dipendenze Borgo S. Lorenzo

44 ASSOCIAZIONE PROGETTO 
ARCOBALENO

Ente di promozione sociale Dipendenze Firenze

45 MISERICORDIA MARRADI Associazione di 
Volontariato

Anziani Marradi

46 IL GIRASOLE Soc. Coop.va Onlus tipo A Strutture di assistenza residenziale 
disabili e altre forme di assistenza 

Scandicci

47 COOP.VA SOCIALE IN RETE Soc. Coop.va Onlus tipo B Disabilità e salute mentale,immigrati 
inclusione 

Sesto Fiorentino

48 SOCIETA’ DI MUTUO 
SOCCORSO PETRONA

Società di Mutuo Soccorso Anziani – Inclusione sociale – Minori e
famiglie

Scarperia e San Piero

49 COOP.VA SOCIALE CONVOI 
ONLUS

Cooperativa tipo A Dipendenze - Inclusione sociale – 
Minori e famiglie

Sesto Fiorentino

50 CENTRO SCUOLE 
COUNSELING E TERAPIA

Associazione di 
Promozione sociale

Disabilità – Salute Mentale Firenze

51 PROGETTIAMO IL DURANTE
E DOPO DI NOI 

Fondazione di 
Partecipazione

Disabilità –Inclusione Sociale Borgo San Lorenzo



52 ASS. GENITORI 
MUGELLO/ALTO MUGELLO 
CONTRO 
L’EMARGINAZIONE

Associazione di 
Promozione sociale

Disabilità – Salute Mentale – 
Inclusione Sociale

Borgo S. Lorenzo

53 ASSOCIAZIONE 
“TUTTALTRO”

Associazione di 
Promozione sociale

Minori e Famiglie Scarperia e San Piero

54 PROFORMA SOC. COOP. Società Cooperativa srl Anziani,dipendenze,disabilità e salute 
mentale,immigrati,inclusione sociale

Borgo S. Lorenzo

55 LA CASINA Associazione di 
Promozione sociale

Disabilità e salute mentale, inclusione 
sociale e minori e famiglie

Borgo San Lorenzo


	VISTE
	- la documentazione, agli atti di questa SDS, della Fondazione di Partecipazione “Progettiamo … il durante e dopo di noi ETS”, con sede legale in Borgo San Lorenzo, con la quale il legale rappresentante/Presidente richiede l'adesione alla Consulta Del Terzo Settore di questa SDS, dichiarando inoltre l'iscrizione al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore con atto n. 101514 senza procedura di revoca in corso;
	-la documentazione, agli atti di questa SDS, dell'Associazione di Promozione Sociale “La Casina APS”, con sede legale in Borgo San Lorenzo, con la quale il legale rappresentante/Presidente richiede l'adesione alla Consulta Del Terzo Settore di questa SDS, dichiarando inoltre l'iscrizione al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore con atto n. 1183215 senza procedura di revoca in corso;
	Con le modalità previste dall’art. 12 comma 1 dello Statuto della Società della Salute del Mugello e con voto unanime
	per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e sostanziale del presente atto:

